
 
 

Textanlage 1 zur Drucksache Nr. VO/1461/03 
 
 

Satzung zur Aufhebung der Satzungen über den Verzicht auf die Herstellung von 

Stellplätzen im Stadtgebiet Wuppertal vom 

 

Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der  
Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 ( GV NRW S. 666 ), zuletzt geändert durch das 
Gesetz vom 28.03.2000 ( GV.NRW. S. 245 ) hat der Rat der Stadt Wuppertal am ........................ 
folgende Satzung beschlossen. 
 
 

§ 1 

 

Sämtliche Satzungen über den Verzicht auf die Herstellung von Stellplätzen im Stadtgebiet Wup-
pertal werden aufgehoben. Dieses sind im einzelnen folgende Satzungen : 
 

1. Satzung der Stadt Wuppertal über den Verzicht auf die Herstellung notwendiger Stellplätze 
und Garagen vom 24.05.1993. ( Dachgeschossausbau) 

 

2. Satzung über einen teilweisen Verzicht notwendiger Stellplätze für Studentenwohnungen vom 
18.07.1994. 

 

3. Satzung der Stadt Wuppertal über den Verzicht auf die Herstellung von Stellplätzen und  
Garagen vom 08.12.1995 für den Bereich Gathe, zuletzt geändert am 12.11.1997. 
 

 

4. Satzung der Stadt Wuppertal über den Verzicht auf die Herstellung von Stellplätzen und  
Garagen in den Cities Elberfeld und Barmen vom 24.06.1996, zuletzt geändert am 
12.11.1997.  

 

5. Satzung der Stadt Wuppertal über den Verzicht auf die Herstellung von Stellplätzen und Ga-
ragen bei einer Nutzungsänderung in gewerblichen Anlagen vom 07.07.1997. 

 

6. Satzung der Stadt Wuppertal über den Verzicht auf die Herstellung von Stellplätzen und  
Garagen im Bereich Hofaue vom 12.11.1997. 

 
 
 
 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 


